
Soupis přijatých usnesení z 4. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice, 

konaného dne 11.2.2019 na OÚ v Litvínovicích 
upraven v souladu s za k. č . 101/2000 Sb. a nařízení EU 2016/679 

 

přítomni :   

A. Nováková, M. Král, L. Seimlová, O. Habada, L. Kos, J. Maxa, K. Beránek, J. Kymla                                                          

omluven : L. Voráček                                      nepřítomen :  - 
 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje program jednání. 

1) Zastupitelstvo obce Litvínovice ruší usnesení č. 1/38 ze dne 26.3.2018 

2) Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o sml. budoucí o zřízení věcného 

břemene v souvislosti se stavbou „Litvínovice – rekonstrukce Rájov, Dubné“, se spol. E.ON 

Distribuce, a.s., IČ : 28085400, F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, za 

jednorázovou úhradu 328.000,- Kč bez DPH.  Zatíženými pozemky ze smlouvy budou 

p.č.275/25, 257/7, 255/1, 256/1, 251/3, 250/2, 249/2 a 246/2 v k.ú. Litvínovice, ve vlastnictví 

obce Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 7 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 1/4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1) Zastupitelstvo obce Litvínovice ruší část usnesení č. 6/32, bod 1. ze dne 6.9.2017 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 2/4 
 

2) Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje umístit stavbu tělocvičny pro Základní školu a 

mateřskou školu Šindlovy Dvory na pozemku p.č. 844/2 v k.ú. Litvínovice 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 3/4 
 

3) Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 36/2018 ke 

zpracování PD stavby tělocvičny 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 4/4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1) Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje směnit pozemky v k.ú. Litvínovice : 

Předmět směny č. 1. : 

p.č.841/5  o výměře 885 m2 (orná půda)  

p.č. 841/2  o výměře 277 m2 (orná půda) 

p.č. 842/3  o výměře 18 m2 (trvalý travní porost) 



p.č. 841/3  o výměře 164 m2 (orná půda) 

a část p.č. 842/1 (trvalý trav. porost), odd. GP č. 2396-2/2019, vyhotoveným Ing. Jolanou 

Polanovou, kdy vznikl nový pozemek p.č. 842/10 o výměře 13 m2, vše v k.ú. Litvínovice, 

celkem o výměře 1357 m2, ve vlastnictví obce Litvínovice,  

Předmět směny č. 2.: 

p.č.  842/4 o výměře 599 m2 (trvalý travní porost)  

a části pozemků, oddělené GP č. 2396-2/2019, vyhotoveným Ing. Jolanou Polanovou: 

část p.č. 839/22 (trvalý travní porost), kdy byl oddělen díl j o výměře 175 m2,  

část p.č. 840 (trvalý travní porost), kdy byl oddělen díl i o výměře 229 m2, 

část p.č. 842/5 (trvalý travní porost), kdy byl oddělen díl k o výměře 19 m2 

část p.č. 841/4 (orná půda), kdy byl oddělen díl g a h o výměře 288 m2 

z kterých byl vytvořen nový pozemek p.č. 839/22 o výměře 711 m2, vše v k.ú. Litvínovice 

celkem o výměře 1310 m2, ve vlastnictví   xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 

2) Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít tuto směnnou smlouvu s převodem 

vlastnického práva k nemovitostem specifikovaným v bodě 1) se všemi součástmi a 

příslušenstvím tak, že předmět směny č. 1 přejde do vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxx   

 a předmět směny č. 2. přejde do vlastnictví obce xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxx,

Litvínovice. Smluvní strany se dohodly na stejné hodnotě směňovaných nemovitostí, jelikož 

se směna provádí ve veřejném zájmu. Náklady za vyhotovení GP hradí pan M. Doucha, 

ostatní náklady spojené s převodem nemovitostí ze směnné smlouvy uhradí obec Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro :  8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 5/4 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zadat výběrové řízení, příp. poptávkové řízení na zakázku 

malého rozsahu, na zpracovatele projektové dokumentace k stavební akci „Vybudování venkovního 

hřiště navazujícího na tělocvičnu v Šindlových Dvorech na pozemcích p.č. 842/4 a 842/1 v k.ú. 

Litvínovice“.  

HLASOVÁNÍ :  

pro :  8 

proti :   0 

zdržel se :  0 

přijato USNESENÍ č. 6/4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje odměnu za výkon funkce neuvolněným členům 

zastupitelstva obce Litvínovice, předsedům a členům výborů, jmenovitě : 

- Předsedům FV a KV : Ing. Ladislavu Kosovi, Mgr. Lucii Seimlové,  

- Členům FV a KV : Ladislavu Voráčkovi, Josefu Maxovi, Ing. Oldřichu Habadovi, Jiřímu 

Kymlovi, Karlu Beránkovi 

Odměna bude poskytována v maximální výši dle přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

novelizované Nařízením vlády č. 202/2018,  která je přílohou č.3 k zápisu a jeho nedílnou 

součástí.  

- Dále ZO Litvínovice schvaluje odměnu členům výboru, kteří nejsou zastupiteli obce, 

jmenovitě : Janě Majerové ve výši  2.736,- Kč 

Takto stanovené odměny budou poskytovány od 1.3.2019 

 

 

 



HLASOVÁNÍ :  

pro :  8 

proti :   0 

zdržel se :  0 

přijato USNESENÍ č. 7/4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje, aby obec Litvínovice podala cenovou nabídku ve výši 

176.000,- Kč formou obálkové metody, jako zájemce o odkup hasičského vozidla zn. CAS 32 Tatra 

148, rok výroby 1988, z majetku Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 217/42, 190 

22 Praha. 
HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 8/4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje FINANČNÍ PLÁN INVESTIC vodohospodářského 

majetku obce Litvínovice dle předloženého návrhu beze změny.  

HLASOVÁNÍ : 

pro :  8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.9/4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1) Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje, aby jistota ve výši 3.000,- Kč ze smlouvy č. 19/2017 

ze dne 28.3.2017, byla odečtena na úhradu nákladů spojených s vyklizením prostor Pivnice 

Mokré, přípravou k rekonstrukci a následného vymalování prostor sloužících podnikání 

v objektu Mokré 17. Tyto práce proběhly v roce 2018. 

2) Zastupitelstvo obce Litvínovice rozhodlo, že nájemce Pivnice Mokré, na adrese Mokré 17, Jan 

Dlouhý, IČ : 86905325, není povinen hradit nájemné ze smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání pod č.19/2017, za měsíce květen a červen 2018, v celkové výši 6.000,- Kč. Důvodem 

byla rekonstrukce objektu, která probíhala v tomto období a nájemce za tuto prokazatelnou 

dobu nemohl provozovat svou podnikatelskou činnost. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.10/4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2019 dle předloženého návrhu 

beze změn. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 11/4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1) Zastupitelstvo obce Litvínovice ruší usnesení č. 11/39 ze dne 9.5.2018  

 

 



HLASOVÁNÍ :  

pro :  8 

proti :   0 

zdržel se :  0 

přijato USNESENÍ č. 12/4 
 

2) Zastupitelstvo obce Litvínovice ruší usnesení č. 1/43 ze dne 29.8.2018 

HLASOVÁNÍ :  

pro :  8 

proti :   0 

zdržel se :  0 

přijato USNESENÍ č. 13/4 
 

3) Zastupitelstvo obce Litvínovice  

Bere na vědomí: 

0. Důvodovou zprávu k pořízení změny č. 3 UP Litvínovice 

1. Posouzení návrhů na pořízení změny č. 3 Litvínovice pořizovatelem (Ing. Lenka 

Šímová)  

2. Stanoviska uvedená v § 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona, bez jejichž 

zohlednění nelze o návrhu na pořízení změny rozhodnout 

Rozhoduje o: 

a) pořízení změny č. 3 územního plánu Litvínovice zkráceným postupem na: 

 žádost navrhovatele, Jihočeského kraje, s tím, že náklady v rozsahu jím 

požadovaných změn, ponese navrhovatel, a z vlastního podnětu obce Litvínovice 

b) o obsahu změny č.3 územního plánu Litvínovice:  

a. na žádost navrhovatele 

 rozšíření plochy pro technickou infrastrukturu TI na p.č. 913/4 a 913/5 v k.ú. 

Litvínovice  

b. z vlastního podnětu   

 změnu podmínek prostorového uspořádání pro plochy občanského vybavení 

 Změna funkčního využití z veřejného prostranství na občanskou vybavenost 

v návaznosti na Základní školu Homole. 

schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy s právnickou osobou Studio MAP s.r.o., B. Smetany 10, 

České Budějovice 37001, zastoupenou Ing. Lenkou Šímovou, osobou oprávněnou k 

výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního zákona, 

uzavření smlouvy s právnickou osobou Studio MAP s.r.o., B. Smetany 10, České 

Budějovice 37001, zastoupenou Ing. Lenkou Šímovou, jako zpracovatelem změny č.3 

územního plánu Litvínovice 

určuje 

Alenu Novákovou, starostku obce, zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při 

pořizování změny č.3 územního plánu Litvínovice, 

ukládá 

Aleně Novákové, starostce obce, informovat o výsledku jednání zastupitelstva 

navrhovatele a úřad územního plánování a spolupracovat s pořizovatelem při 

pořizování změny územního plánu Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ :  

pro :  8 

proti :   0 

zdržel se :  0 

přijato USNESENÍ č. 14/4 



Zastupitelstvo obce Litvínovice se nepřipojí ke kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením její vlajky. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 15/4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Zastupitelstvo obce Litvínovice  pověřuje starostku obce Litvínovice, paní Alenu Novákovou, aby 

jednala za obec ve věci odstranění billboardu z pozemku obce p.č. 917/3 v k.ú. Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 15/4 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… 
Alena Nováková 

starostka 
 

 

 

 

 

……………..…………………. 
Martin Král 

místostarosta 

 
 


		2019-03-01T10:41:18+0100
	Jana Majerová e70fbe8220daac137fcf5390485587c4a852110f




